МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЯМАЛЬСКИЙ РАЙОНЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГААДМИНИСТРАЦИЯ ЯМАЛЬСКОГО РАЙОНАПОСТАНОВЛЕНИЕ
03 июля 2024 г. № 610

с. Яр-Сале

О внесении изменения в Порядок предоставления субсидий нафинансовое обеспечение затрат организациям, осуществляющимоказание услуг по транспортировке, откачке и вывозу жидких бытовыхотходов из септиков в жилищном фонде, обустроенном внутридомовойсистемой канализации и не подключенном к сетям централизованнойсистемы канализации на территории муниципального округа Ямальскийрайон Ямало-Ненецкого автономного округа
В соответствии с пунктом 2 постановления Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 11 июня 2024 года № 291-П «О внесенииизменений в некоторые постановления Правительства Ямало-Ненецкогоавтономного округа», руководствуясь частью 3 статьи 36, пунктом 5 части 1статьи 52 Устава муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкогоавтономного округа, распоряжением Главы Ямальского района от 01 июля2024 года № 741-к «О возложении исполнения обязанностей»,Администрация Ямальского района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Порядок предоставления субсидий на финансовоеобеспечение затрат организациям, осуществляющим оказание услуг потранспортировке, откачке и вывозу жидких бытовых отходов из септиков вжилищном фонде, обустроенном внутридомовой системой канализации и неподключенном к сетям централизованной системы канализации натерритории муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкогоавтономного округа, утвержденный постановлением АдминистрацииЯмальского района от 21 февраля 2024 года № 180, изменение, изложивпункт 11 в следующей редакции:«11. Размер субсидии организациям определяется расчетным путем, какразница между экономически обоснованной стоимостью услуг потранспортировке, откачке и вывозу жидких бытовых отходов из септиков вжилищном фонде, обустроенном внутридомовой системой канализации и неподключенном к сетям централизованной системы канализации натерритории муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкогоавтономного округа, согласованной Департаментом тарифной политики,энергетики и жилищно-коммунального комплекса Ямало-Ненецкогоавтономного округа, и стоимостью данных услуг для населения, умноженнаяна прогнозный объем предоставленных услуг.Объем субсидии для каждой организации определяется по формуле:

2

SUB ORi= (Tp - Тн/1,20) * Vf,где:Tp – экономически обоснованная стоимость услуг i организацииосуществляющей транспортировку, откачку и вывоз жидких бытовых отходовиз септиков в жилищном фонде, обустроенном внутридомовой системойканализации и не подключенном к сетям централизованной системыканализации, согласованная с Департаментом тарифной политики, энергетикии жилищно-коммунального комплекса Ямало-Ненецкого автономного округана текущий период;Тн - стоимость услуг по транспортировке, откачке и вывозу жидкихбытовых отходов из септиков в жилищном фонде, обустроенномвнутридомовой системой канализации и не подключенном к сетямцентрализованной системы канализации на территории муниципальногоокруга Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа для населения,принимаемая в размере:с 01 декабря 2022 года - не более чем 77 (семьдесят семь) рублей 78копеек за метр кубический с учетом налога на добавленную стоимость;с 01 июля 2024 года - не более чем 81 (восемьдесят один) рубль 43копейки за метр кубический с учетом налога на добавленную стоимость.Vf - прогнозный объем реализации услуг i организации,осуществляющей транспортировку, откачку и вывозу жидких бытовых отходовиз септиков в жилищном фонде, обустроенном внутридомовой системойканализации и не подключенном к сетям централизованной системыканализации, м3.При расчете суммы субсидий экономически обоснованная стоимостьуслуг организации и стоимость для населения учитываются в зависимости отсистемы налогообложения, применяемой организацией (при применении ОСН- без налога на добавленную стоимость; при применении УСН – с налогом надобавленную стоимость).».2. Отделу документационного обеспечения Управления деламиАдминистрации Ямальского района обеспечить опубликование настоящегопостановления в сетевом издании «ЯТВ» (YAMALTV.ru) и размещение наофициальном сайте муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа в информационно-телекоммуникационной сети«Интернет» (https://yam.yanao.ru).

Заместитель Главы Администрации
Ямальского района С.А. Стеблянка

https://yam.yanao.ru/